[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2023 № 658
п. Батецкий

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области                        от 30.08.2023 № 548 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня, расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня                     в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утверждённый постановлением Администрации Батецкого муниципального района                             от 31.10.2022 года № 680 (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу постановления в редакции:
"В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контакт                    о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:.".
1.2. Изложить пункт 2.1.3. в следующей редакции:

"2.1.3.Услуга по присмотру и уходу за детьми в ГПД носит заявительный характер. Заявители муниципальной услуги: родители (законные представители) обучающихся. Получение услуги распространяется на категорию обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения.

Право на первоочередное зачисление в группы продлённого дня предусмотрено для детей граждан, призванных на военную службу                                 по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контакт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий (далее - льготная категория заявителей).

Льготная категория заявителей прилагает к заявлению документ, подтверждающий факт отнесения к данной категории.".
1.3. Дополнить раздел 3 «Порядок расчета родительской платы» пунктом 3.5. следующего содержания:

"3.5. На бесплатной основе оказываются услуги, в группах продленного дня в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, предоставляемые детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контакт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий.".
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов
те
№52

О внесении изменений                         в Порядок организации присмотра и ухода за детьми                  в группах продлённого дня, расчета и взимания платы                    с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня                                 в муниципальных общеобразовательных учреждениях